
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
О повторном Обращении 
депутатов Думы городского 
округа Тольятти к мэру 
городского округа Тольятти 
 
 
 

Рассмотрев представленный депутатом Думы городского округа 
Тольятти по одномандатному избирательному округу №11 Гринблатом Б.Е. 
проект решения, Дума  

решила: 
 

1.Принять повторное Обращение депутатов Думы городского округа 
Тольятти к мэру городского округа Тольятти (Приложение № 1). 

 
2.Поручить председателю Думы (А.В.Пахоменко) направить 

Обращение мэру городского округа Тольятти. 
Срок - до  30.04.2009г. 
 
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по городскому хозяйству (А.В.Денисов). 
 
 
 

Председатель Думы А.В.Пахоменко 
 

 



 2 

Приложение № 1 
к решению Думы 
15.04.2009г.№_______ 
 
 
 

ОБРАЩЕНИЕ 
к мэру городского округа Тольятти 

 
Уважаемый Анатолий Николаевич! 

 
Депутаты Думы городского округа Тольятти обращаются к Вам 

повторно с настоятельной просьбой взять под особый контроль вопрос о 
возврате населению г.Тольятти управляющими компаниями части оплаты за 
отопление жилых помещений за 2008 год.  

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.05.2006г. №307 «О порядке предоставления коммунальных 
услуг гражданам» управляющие компании обязаны производить 
корректировку размера платы за отопление, расчет которой производится в 
соответствии с пунктом 2 части 1 Приложения № 2 к вышеназванному 
Постановлению.  

Основанием для такой корректировки, на наш взгляд, является 
благоприятный режим отопительного сезона 2008 года, когда температура 
наружного воздуха была значительно выше расчетной, примененной при 
установке нормативов на отопление. 

Мы полагаем, что в условиях, когда экономический кризис повлиял на 
снижение производства на предприятиях города, уменьшение доходов 
населения в сочетании с ростом цен на продукты питания и коммунальные 
услуги, даже разовое снижение финансовых затрат на услуги ЖКХ 
позитивно скажется на социальной обстановке. 

Информация мэрии о возврате населению части оплаты за отопление 
жилых помещений за 2008 год, поступившая в Думу 30.03.2009г., 
представлена не в полном объеме. 

Обращаемся к Вам повторно с убедительной просьбой проработать в 
кратчайшие сроки вопрос о проведении корректировки платы за отопление за 
2008 год с управляющими компаниями города для снижения текущих 
платежей горожан за жилищно-коммунальные услуги.  

 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 

 
А.В.Пахоменко 

 


	Приложение № 1

